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Svar på remiss avseende ersättning för digitala 
vårdmöten inom den nationella taxan 

Region Örebro län (Regionen) har fått möjlighet att yttra sig över 
promemorian Ersättning för digitala vårdmöten inom den nationella taxan. 
 
I promemorian föreslås att läkare och fysioterapeuter som är verksamma enligt 
den nationella taxan från och med 1 maj 2024 ska kunna få ersättning för 
behandlingar som ger rätt till normalarvode även när det sker via digitala 
vårdmöten, om regionen medger det. Det digitala vårdmötet ska ersättas med 
ett belopp som regionen och vårdgivarna har kommit överens om. Taknivåerna 
för normalarvode ska gälla även för ersättning för digitala vårdmöten och det 
reducerade normalarvodet för digitala vårdmöten bör uppgå till hälften av det 
normalarvode som regionen och fysioterapeuten eller läkaren har kommit 
överens om. De föreslagna bestämmelserna om digitala vårdmöten motsvarar 
de tillfälliga bestämmelser i förordningarna som infördes under covid-19-
pandemin och som möjliggjorde ersättning för digitala vårdmöten i syfte att 
minska smittspridningen. 
 
Kraven om vad ett läkarbesök ska omfatta gäller även för digitala vårdmöten.  
Regionen och fysioterapeuten respektive läkaren ska enas om hur lång tid ett 
digitalt vårmöte minst ska vara och med vilka digitala verktyg ett sådant möte 
ska genomföras. 
 
Regionen vill med anledning av förslagen lämna följande synpunkter.  
 
Inledningsvis vill Regionen påpeka att den nyligen svarat på promemorian 
”Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till Hälso- och sjukvård i hela landet 
genom främjande av etablering i glesbygd” där nationella taxan föreslås 
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upphävas till utgången av 2025.   
Det blir något tvetydigt att lämna synpunkter om att utöka besöks-
möjligheterna i ett vårdsystem som föreslås upphävas, men trots det ställer sig 
Regionen bakom förslaget att Fysioterapeuter och läkare inom nationella taxan 
i vissa fall ska kunna få ersättning för digitala vårdmöten. Förslaget bedöms ge 
en mer tillgänglig och effektiv vård. Regionen har inga invändningar mot 
förslaget att bestämmelserna är frivilliga att tillämpa för regionerna. 
 
Regionen tycker det är bra att det är upp till varje region att bestämma vilka 
digitala verktyg ett sådant möte ska genomföras med så att det blir samma 
villkor oavsett vilket vårdsystem en vårdgivare verkar inom.  
 
Regionen anser att ersättningen och tidsaspekten för ett digitalt vårdbesök bör 
vara densamma i de regioner som väljer att tillämpa bestämmelsen och att 
ersättningen hanteras på samma sätt som övrig ersättning i nationella taxan. 
Tidsaspekten för ett digitalt vårdbesök bör motsvara ett fysiskt normalarvode i 
enlighet med förordningen för respektive vårdgivarkategori. 
 
Regionen ser vissa risker med att godkänna digitala vårdmöten inom nationella 
taxan eftersom det öppnar upp för en stor andel utomlänsvård hos oseriösa 
aktörer. En av bristerna i nationella taxan är att det är svårt för regionerna att 
få insyn och att agera mot oseriösa aktörer. Med anledning av detta så förordar 
Regionen att de digitala besöken enbart ska gälla digitala återbesök, det vill 
säga att det digitala vårdmötet alltid ska ha föregåtts av ett fysiskt möte. Ett 
sådant krav skulle försvåra för vårdgivare som etablerar sig med intentionen 
att enbart bedriva digital utomlänsvård. Vårdgivarna inom nationella taxan har 
dock ett ersättningstak att förhålla sig till vilket gör att det finns begränsningar 
för hur många besök en vårdgivare kan göra.  
 
För Region Örebro län 
 
 
Andreas Svahn 
Regionstyrelsens ordförande 
 
 
     Rickard Simonsson 
     Regiondirektör 
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